" CAMARA MUNICIPAL DE CATIGUÁ
CNPJ: 65.711.814/000L-80

Av. Manoel Simeão Rodrigues, 320 - Centro - Catiguá/SP - CEP 15870-000

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Mun icipal de Catiguá-SP

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO NºOOl/2019

"CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO
CATIGUAENSE AO ILMO. SR. DR. ÉLBER LUIZ
VIVO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS"

Art. 1° Fica concedido ao ILMO. SR. DR. Élber Luiz Vivo,

com fundamento no artigo 39, inciso XVIII , da Lei Orgânica do Município, o Título de

Cidadão Catiguaense.

Art. 2º O Título de que trata o Artigo 1° será entregue em

sessão solene, especialmente convocada para esse fim.

Art. 3°. As despesas decorrentes com a execução do

presente Decreto Legis lativo correrão a conta de dotação orçamentaria próprias deste

legis lativo, suplementadas se necessá rio.

Art. 4°. Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

R E CEBI
8d. l/ .............. L .... ~.. . ... L&o!? ····· ·············

Sala das Sessões José Costa, 22 de abri l de 2019.

a ( 17) 3564.1091 1 www.camaracatigua.sp.gov.br 1 contato@camaracatigua.sp.gov.br

" CAMARA MUNICIPAL DE CATIGUÁ
CN PJ: 65. 711.8 14/0001-80

Av. Manoel Simeão Rodrigues, 320 - Centro - Catiguá/SP - CEP 15870-000

JUSTIFICATIVA

ELBER LUIZ VIVO, nasceu na cidade de Barretos, São Paulo, em 13 de maio de 1970. Fi lho de

Elza de Almeida Vivo e Elis Luiz Vivo, irmão de Élida Cristina Vivo, El izabeth Vivo e Emerson

Aloísio Vivo.

No ano de 1988, aos 18 anos de idade, serviu a instituição militar do Exército Brasileiro na

cidade de Barretos, de atirador foi promovido a Cabo do Tiro de Guerra, recebeu homenagens

de honra ao mérito por nunca ter faltado e excelente conduta na corporação.

Ingressou no ano de 1993, após aprovação no vestibu lar na Faculdade de Medicina de São José

do Rio Preto (FAMERP), se formando no ano de 1998.

Como médico, começou a trabalhar no Município de Potirendaba. No ano de 2000 iniciou seus

traba lhos no município de Catiguá, até os meados de 2008 onde atendia no antigo Pronto

Socorro, onde hoje atualmente está instalado o ESF (Estratégia de Saúde da Fam ília).

Reconhecido como um excelente médico, sempre atencioso, relatado por alguns cidadãos, que

sempre quando precisavam, Dr. Elber estava pronto para atendê-los, indo até a casa das

pessoas quando precisavam, com seu profissionalismo, ajudou a salvar vá rias vidas, com

descobertas de doenças e ajudando a fazer os tratamentos corretos, prolongando a vida de

seus pacientes com a devida atenção merecida.

Retornou a trabalhar no município em outubro de 2018, atendendo nossa população como

plantonista, exercendo também os atendimentos ambulatoriais no período da tarde.

Muito atencioso com a população, extremamente competente, e adorado por todos, DR.

ELBER, merece nosso reconhecimento e nossa gratidão. Assim é inequívoco o importante

papel público exercido pelo DR. Elber Luiz Vivo, visando sempre o bem e a qualidade de vida

dos nossos munícipes.

Pelos mot ivos expostos, solicito a aprovação dos nobres vereadores ao presente projeto de

Decreto Legislativo.

Si ( 17) 3564.1091 1 www.camaracatigua.sp.gov.br 1 contato@camaracatigua.sp.gov.br